Dalam peningkatan sektor pertanian pada masa dinasti ini mengeluarkan kebijakan diantaranya pajak yang ringan, jaminan keselamatan, perluasan lahan pertanian dan pembangunan

³⁰ Hitti, 212.

³¹ Hitti, 281.

³² Nurul Hak, *Rekayasa Sejarah Islam Daulah Umayyah Di Syiria (41-132 H/ 660-750 M)* (Yogyakarta: IDEA PRESS, 2019), 46.

³³ Amalia, *Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam Dari Masa Klasik Hingga Kontemporer*, 101.

³⁴ Amalia, 104.

bendungan. Sementara dalam perdagangan, pemerintah membuat sumur-sumur, pembangunan tempat peristirahatan para kafilah dagang, dan mendirikan berbagai armada dagang serta menjaga keamanan pelabuhan di pantai.

- Al-Mubarakfury, Syaikh Shafiyyur Rahman. *Sirah Nabawiyah* Terj. Kathur Suhardi. Jakarta: Pustaka Al-Kautsar, 1997.
- Amalia, Euis. *Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam Dari Masa Klasik Hingga Kontemporer*. Depok: Gramata Publishing, 2005.
- Hak, Nurul. *Rekayasa Sejarah Islam Daulah Umayyah Di Syiria (41-132 H/ 660-750 M)*. Yogyakarta: IDEA PRESS, 2019.
- _____. *Sains Kepustakaan Dan Perpustakaan Dalam Sejarah Peradaban Islam (Klasik, Pertengahan Dan Modern)*. Pati: Maghaza Pustaka, 2020.
- Hasanah, dkk, Rahma Aulia. "Perekonomian Pada Masa Al-Khulafa' Al-Rasyidin." *Jureksi: Journal Of Islamic Economics And Finance* 2, no.